sin. A) *antecedit si.* AA) *sin c. indic.* a) *praes. α) ind. praes.* 3, 50, 5 si, p. c., unum id spectamus, quam nefaria voce . . aures hominum polluerit, neque carcer neque laqueus . . in eum suffecerit. sin flagitia . . sine modo sunt, . . est locus sententiae, per quam . .

β) *imperat.* 3, 12, 10 nam si legatus officii terminos . . exiit eiusdemque morte . . laetatus est, otero seponamque a domo mea . . sin facinus . . detegitur, . . nos parentes iustis solaciis adfice. 54, 28 aut si quis . . tantam industriam . . pollicetur, ut ire obviam queat, hunc ego . . laudo . . sin accusare vitia volunt, dein . . simulates . . mihi relinquunt, credite, p. c., me quoque non esse *offensionum* avidum.

b) *perf.*, vi *iterat.*, in apodosi *ind. praes.* G 10, 9 sin permissum (est), . . exigitur. 11, 15 sin placuit, . . concutiunt cf. si AA. b. β. ββ.

BB) *sin c. con.* I) in *orat. recta praes.*, vi *iterat.*, in apodosi *ind. praes.* G 10, 5 sin privatum (sc. *consultetur), . . tollit cf. si BB. I. a. γ. ββ.

II) in *orat. obliqua a) praes. α) inf. praes.* V, 25, 6 si Vespasiano bellum navaverint, Vespasianum rerum potiri: sin populum R. armis vocent, quotam partem generis humani Batavos esse?

β) *inf. fut.* IV, 20, 5 si nemo obsisteret, innoxium iter fore: sin arma occurrant, ferro viam inventuros (esse).

b) *imperf. α) inf. praes.* II, 28, 10 si provincia . . salute imperii potior sit, omnes illuc sequerentur; sin victoriae . . columnen in Italia verteretur, non abruptendos (esse) . . validissimos artus. 4, 46, 12 mansura (esse) haec, si nullo novo onere temptarentur: sin ut victis servitium indiceretur, esse sibi ferrum et . .

β) *inf. fut.* II, 1, 18 cuncta utrimque perlustrat

(Titus): si pergeret in urbem, . . . se Vitellio sive Othoni obsidem fore: sin rediret, offensam haud dubiam victoris (fore), set incerta adhuc victoria et *concedente in partes* (victoris) *patre* filium excusatum (esse). sin (1,20 cf. B. BB. a. a.) Vespasianus rem p. susciperet, obliviscendum (esse) offensarum de bello agitantibus. 2,63,8 responsum (est) a Caesare tutam ei. . . sedem in Italia fore, si maneret: sin rebus eius aliud conduceret, abiturum fide qua venisset.

c) *plusquamperf.*, in apodosi *inf. praes.* 14,8,19 ac, si ad visendum venisset, refotam nuntiaret, sin facinus patraturus (sc. venisset), nihil se de filio credere.

B) *non antecedit si.* AA) *sin c. indic. perf.*, vi *iterat.*, in apodosi *ind. praes.* D5,26 cuius (eloquentiae) vis et utilitas *rebus prospere fluentibus* aliorum perflugio et tutela intelligitur: sin proprium periculum increpuit, non hercule lorica et gladius in acie firmiter munimentum (est) quam reo. . . eloquentia.